
 
 

 
 

 

Bari, data in protocollo 

INCARICO RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Programma ERASMUS+: AZIONE KA1- MOBILITÀ DELLO STAFF DELLA SCUOLA 

Titolo progetto “Sulla rotta di Erasmo” 

Codice progetto 2020-1-IT02-KA101-077740 

CUP: C99G20000360005  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 dicembre 2013, 

che istituisce "Erasmus+: il programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo 

sport, e sui programmi di lavoro annuale Erasmus+ per il 2019 e il 2020", (GU L 347 del 

20.12.2013, pag. 50); 

VISTO l’avviso pubblicato in Gazzetta ufficiale dell’Unione europea C 373/12 IT di invito a presentare 

proposte 2020 — eac/a02/2019 programma erasmus+; 

VISTA la candidatura al programma Erasmus+, azione KA1 - Mobilità per l'apprendimento individuale - 

con scadenza 5 febbraio 2020 prorogata all’11/02/2020, inoltrata dalla scuola “Michelangelo”entro 

l’11/02/2020, schedulata con codice n. 1585762; 

VISTA la comunicazione PEC prot. n. 0020225 del 14/07/2020 <11:17:40> di autorizzazione dell'Agenzia 

Nazionale Indire avente come oggetto: Programma ERASMUS+ - AUTORIZZAZIONE AZIONE 

KA1- MOBILITÀ DELLO STAFF DELLA SCUOLA - CODICE ATTIVITA’: 2020-1-IT02-

KA101-077740 OID: E10108781; 

VISTA la Convenzione tra l'Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire e l'Istituto scolastico “Michelangelo”, di 

Bari trasmessa con nota prot. n. 3453 del 06/10/2020; 

CONSIDERATO  che l'Agenzia Nazionale Indire ha assegnato il contributo massimo di € 23,340,00 secondo i 

termini stabiliti nelle condizioni speciali e generali e negli altri allegati della convenzione, per il 

progetto dal titolo "Sulla rotta di Erasmo" nell'ambito del programma Erasmus + azione KA1 

Mobilità per l'apprendimento individuale; 

VISTE le Disposizioni nazionali allegate alla Guida al Programma 2019 Settori Istruzione Scolastica, 

Educazione degli Adulti, Istruzione Superiore Erasmus +; 

CONSIDERATO che è stato acquisito il Codice Unico di Progetto (CUP) n. C99G20000360005; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 comma 5 del D.I. n. 129/2018 competono al Dirigente scolastico “Le 

variazioni del programma, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, 

conseguenti a delibere del Consiglio d’istituto (…)”; 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2020; 

CONSIDERATO  che è necessario procedere alla nomina del RUP, ai sensi dell’art. 31 d.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 

della L. n. 241/90; 

DECRETA 
 

1) di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), per la realizzazione del progetto ERASMUS 

+ AZIONE KA1- MOBILITÀ DELLO STAFF DELLA SCUOLA - CODICE ATTIVITA’: 2020-1-IT02-KA101-

077740 OID: E10108781 titolo progetto“Sulla rotta di Erasmo”. 

3) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell’Istituzione Scolastica http://www.scuolamichelangelo.edu.it/, e 

di includere lo stesso tra gli atti contabili.  

 Il Dirigente Scolastico 

      Antonietta Scurani 
                                   Documento firmato digitalmente  
                                       ai sensi del D. Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO MICHELANGELO - C.F. 80016330724 C.M. BAMM02200N - AOO_SMI - Protocollo Generale

Prot. 0003795/U del 31/10/2020 18:14:39VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

http://www.scuolamichelangelo.edu.it/

		2020-10-31T18:35:15+0100
	SCURANI ANTONIETTA




